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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA365/4
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
Ha

28-
02-

2020
Sesi
3

06-
03-

2020
Sesi
3

13-
03-

2020
Sesi
3

20-
03-

2020
Sesi
3

27-
03-

2020
Sesi
3

03-
04-

2020
Sesi
3

10-
04-

2020
Sesi
3

17-
04-

2020
Sesi
3

24-
04-

2020
Sesi
3

01-
05-

2020
Sesi
3

08-
05-

2020
Sesi
3

15-
05-

2020
Sesi
3

29-
05-

2020
Sesi
3

05-
06-

2020
Sesi
3

12-
06-

2020
Sesi
3

19-
06-

2020
Sesi
3

1 11170000096 SITI SARAH WULANSARI 16 (10

2 11170000097 SITI AISAH RAHMAH WATI 16 (10

3 11170000107 DEWI SUNARSIH 16 (10

4 11170000120 DINA APRILIA RAHMA 16 (10

5 11170000121 DINI APRILIA RAHMI 16 (10

6 11170000133 NURHAERANI 16 (10

7 11170000134 FEBIOLA ROSALIN NADYA 16 (10

8 11170000148 HANIFAH DEVI ANDRIYANI 16 (10

9 11170000154 HANA SUBARASHI HIBATULLAH 16 (10

10 11170000161 ADINDA FEBRIANY 16 (10

11 11170000162 ANISA DEFI JULIA 1 15 (9

12 11170000163 AYU ANDIRA 16 (10

13 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 16 (10

14 11170000183 I DEWA GEDE WISNU INDRAWAN 16 (10

15 11170000189 WIDYA KUSUMAWATI 16 (10

16 11170000192 IKA MARETA PUTRI 16 (10

17 11170000195 EUIS ROHIMAWATI 16 (10

18 11170000197 FAHRURIYANTO 16 (10

19 11170000199 DIAR UMBARA JATI 16 (10

20 11170000204 YUDHA TAMA PRAMULIA 16 (10

21 11170000213 REZA PAHLEVI 16 (10

22 11170000214 AGITA PRIMA ISTIQORUL 16 (10

23 11170000252 RINI WIJAYANTI 16 (10

24 11170000272 SITI AYU NURMALA DEWI 16 (10

25 11170000285 SHINTIA BETRA YANA 16 (10

26 11170000291 REINA ANDRIYANI 16 (10

27 11170000295 RISKA DEWI GUSTIANI 16 (10

28 11170000297 SOFIAN DANI SINAGA 16 (10

29 11170000300 RIFA MAHDIAH 16 (10

30 11170000312 ALIYAH AZHAR 16 (10

31 11170000313 MUHAMMAD RIDWAN FACHRI 16 (10

32 11170000315 BAYU AJI CATUR W. 16 (10

33 11170000319 SHERINA FIBRI INDRIA 16 (10

34 11170000324 WINDY PRESHA SIDABUTAR 16 (10

35 11170000331 LUQMAN DENI ANDRIYANTO 16 (10

36 11170000334 EKO SAPUTRA 16 (10

37 11170000344 AZA ALIYA ABIDAH 16 (10

38 11170000345 INDRIYANI 16 (10

39 11170000357 IIS MARDIANA 16 (10

40 11177000215 MUHAMMAD RIZKI PURNOMO 16 (10

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA365/4

Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI
AKUNTAN

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Si

1 11170000096 SITI SARAH WULANSARI 100 88 87 90 89.50 4

2 11170000097 SITI AISAH RAHMAH WATI 100 88 86 90 89.20 4

3 11170000107 DEWI SUNARSIH 100 90 84 90 89.20 4

4 11170000120 DINA APRILIA RAHMA 100 88 87 85 88 4

5 11170000121 DINI APRILIA RAHMI 100 86 87 85 87.40 4

6 11170000133 NURHAERANI 100 88 84 85 87.10 4

7 11170000134 FEBIOLA ROSALIN NADYA 100 86 80 82 84.40 4

8 11170000148 HANIFAH DEVI ANDRIYANI 100 87 83 85 86.50 4

9 11170000154 HANA SUBARASHI HIBATULLAH 100 88 88 88 89.20 4

10 11170000161 ADINDA FEBRIANY 100 86 87 73 83.80 4

11 11170000162 ANISA DEFI JULIA 93.75 87 85 65 80.48 4

12 11170000163 AYU ANDIRA 100 85 85 83 85.90 4

13 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 100 86 84 76 83.80 4

14 11170000183 I DEWA GEDE WISNU INDRAWAN 100 85 85 78 84.40 4

15 11170000189 WIDYA KUSUMAWATI 100 87 84 78 84.70 4

16 11170000192 IKA MARETA PUTRI 100 86 84 72 82.60 4

17 11170000195 EUIS ROHIMAWATI 100 84 85 66 80.50 4

18 11170000197 FAHRURIYANTO 100 86 87 80 85.90 4

19 11170000199 DIAR UMBARA JATI 100 87 85 73 83.50 4

20 11170000204 YUDHA TAMA PRAMULIA 100 87 80 70 81.10 4

21 11170000213 REZA PAHLEVI 100 88 82 88 87.40 4

22 11170000214 AGITA PRIMA ISTIQORUL 100 85 84 72 82.30 4

23 11170000252 RINI WIJAYANTI 100 86 84 84 86.20 4

24 11170000272 SITI AYU NURMALA DEWI 100 85 80 76 82.30 4

25 11170000285 SHINTIA BETRA YANA 100 92 87 83 88.60 4

26 11170000291 REINA ANDRIYANI 100 86 85 90 88.30 4

27 11170000295 RISKA DEWI GUSTIANI 100 88 85 90 88.90 4

28 11170000297 SOFIAN DANI SINAGA 100 87 87 88 88.60 4

29 11170000300 RIFA MAHDIAH 100 87 84 83 86.20 4

30 11170000312 ALIYAH AZHAR 100 89 80 84 85.90 4

31 11170000313 MUHAMMAD RIDWAN FACHRI 100 87 80 90 87.10 4

32 11170000315 BAYU AJI CATUR W. 100 84 85 82 85.30 4

33 11170000319 SHERINA FIBRI INDRIA 100 89 85 90 89.20 4

34 11170000324 WINDY PRESHA SIDABUTAR 100 90 88 90 90.40 4
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35 11170000331 LUQMAN DENI ANDRIYANTO 100 90 87 82 87.70 4

36 11170000334 EKO SAPUTRA 100 86 82 86 86.20 4

37 11170000344 AZA ALIYA ABIDAH 100 88 85 88 88.30 4

38 11170000345 INDRIYANI 100 89 83 83 86.50 4

39 11170000357 IIS MARDIANA 100 88 84 90 88.60 4

40 11177000215 MUHAMMAD RIZKI PURNOMO 100 89 80 68 81.10 4

Total 3993.75 3488 3374 3281 3442.28 0

Rata-rata 99.84 87.20 84.35 82.03 86.06 0

Batas Akhir Entri Nilai



Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 04 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu RINI RATNANINGSIH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 28-02-2020 s/d 05-03-2020

Judul PRINSIP DAN TEORI ETIKA

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

prinsip dan teori etika serta aliran 

dalam etika

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRINSIP DAN TEORI ETIKA EBOOK
Prinsip-prinsip etika, basis, 

teori etika, dilema etika
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRINSIP DAN TEORI ETIKA 0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 06-03-2020 s/d 12-03-2020

Judul Lingkungan Bisnis yang mempengaruhi Etika

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

lingkungan bisnis dan masysrakat, 

mendemonstrasikan kepedulian 

pelaku bisnis terhadap etika

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1 Lingkungan Bisnis yang mempengaruhi EtikaEBOOK

lingkungan bisnis yang 

mempengaruhi perilakuk 

etika, kesalingtergantungan 

antara bisnis dan masyarakat, 

kepedulian pelaku bisnis 

terhadap etika

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Lingkungan Bisnis yang 

mempengaruhi Etika
0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran etika dalam lingkunagn 

bisnis

Assalamu'alaikum...s

etelah kelompok satu 

maju dan 

mempresentasikan 

hasil tugas 

kelompoknya, 

selanjutnya 

kelompok satu wajib 

menyerahkan 

makalahnya melalui 

email atau secara 

langsung ke 

dosennya.

0 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 13-03-2020 s/d 19-03-2020

Judul Governance Sistem & Budaya Etika

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

pengertian ethical Governance, 

budaya etika dan kode etik korporasi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Governance Sistem & Budaya Etika EBOOK

pengertian ethical 

Governance, budaya etika dan 

kode etik korporasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Governance Sistem & Budaya Etika 0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pelanggaran etika di Pemerintahan

Assalamu'alaikum...s

etelah kelompok 

dua&nbsp; maju dan 

mempresentasikan 

hasil tugas 

kelompoknya 

pelanggaran etika di 

pemerintahan,&nbsp

; selanjutnya 

kelompok dua wajib 

menyerahkan 

makalahnya melalui 

email atau secara 

langsung ke 

         dosennya.

        

0 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 20-03-2020 s/d 26-03-2020

Judul Analisis Pengaruh Stakeholder

Deskripsi Analisis Pengaruh Stakeholder

Kehadiran Mahasiswa 2.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pelanggaran kode etik pada BPK 41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Tugas kelompok 2 etika profesi , 

kasus BPK

Kelompok dua 

diwajibkan 

membahas kasus 

pelanggaran etika 

untuk topik kasus 

BPK, kemudian 

membuat makalah 

dan wajib di upload 

di e study. kemudian 

hasilnya wajib 

didiskusikan di forum 

diskusi.

1 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5



Waktu 27-03-2020 s/d 02-04-2020

Judul AKUNTANSI SEBAGAI PROFESI

Deskripsi

mahasiswa jurusan akuntansi kelak 

bisa berpeluang menjadi seorang 

akuntan publik, akuntan 

manajemen, akuntan pemerintahan 

atau akuntan pendidik. sebagai 

seorang yang profesional seorang 

akuntan harus menjujung nilai-nilai 

Etika dalam melaksanakan tanggung 

jawabnya. 

Kehadiran Mahasiswa 35.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI SEBAGAI PROFESI EBOOK

Sebagai seorang yang 

profesional, profesi akuntan 

publik, akuntan manajajemen 

maupun akuntan 

pemerintahan harus  

menjunjung tinggi nilai-nilai 

etika dalam melaksanakan 

tanggung jawabnya

EBOOK

2 kasus enron ppt EBOOK
kasus pelanggaran kode etik, 

kasus Enron
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Kasus Pelanggarag Kode Etik "Kasus 

Enron"
40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
PELANGGARAN KODE ETIK "KASUS 

ENRON" KELOMPOK 3

Kelompok 3 akan 

membahas kasus 

pelanggaran kode 

etik yang dilakukan 

oleh pihak 

manajemen atas 

manipulasi laporan 

keuangan dan 

pelanggaran kode 

etik yang dilakukan 

oleh akuntan publik 

dalam kasus Enron. 

hasil tugas kelompok 

akan di buat makalah 

dan wajib di upload 

kemudian di 

diskusikan di forum 

diskusi oleh 

kelompok 3. Selamat 

mengerjakan..

1 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 03-04-2020 s/d 09-04-2020

Judul KODE ETIK PROFESI AKUNTAN

Deskripsi

1. Mampu mendemonstrasikan dan 

menunjukkan masalah dan 

penyelesaian kasus etika profesi, 

mampu menjelaskan kembali 

pengertian independensi, 

obyektivitas dan jenis pelanggaran 

etika profesi.

Kehadiran Mahasiswa 40.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KODE ETIK PROFESI AKUNTAN EBOOK

1. Mampu 

mendemonstrasikan dan 

menunjukkan masalah dan 

penyelesaian kasus etika 

profesi, mampu menjelaskan 

kembali pengertian 

independensi, obyektivitas 

dan jenis pelanggaran etika 

profesi.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PELANGGARAN KODE ETIK "KASUS 

PAJAK"
39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pelanggaran kode etik "kasus Pajak" 

Kelompok 4 akan 

membahas 

pelanggaran kode 

etik dalam "kasus 

KPMG- SIDDHARTA 

SIDDHARTA &amp; 

HARSONO yang 

diduga menyuap 

Pajak, terjadi di 

september 2001. 

kelompok 4 akan 

membahas 

pelanggaran kode 

etik yang dilakukan 

oleh KAP ternama 

tersebut dan 

membuat makalah 

kemudian di 

upload.&nbsp; 

hasilnya akan&nbsp; 

di diskusikan di 

forum diskusi. 

selamat mengerjakan 

semoga sukses..

7 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 10-04-2020 s/d 16-04-2020

Judul ETIKA DALAM AUDITING

Deskripsi

Kepercayaan publik, tanggung jawab 

auditor kepada publik, tanggung 

jawab dasar auditor, indepensi 

auditor, pasar modal , independensi 

akuntan publik 

Kehadiran Mahasiswa 42.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ETIKA DALAM AUDITING EBOOK

Kepercayaan publik, tanggung 

jawab auditor kepada publik, 

tanggung jawab dasar auditor, 

indepensi auditor, pasar 

modal , independensi akuntan 

publik 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ETIKA DALAM AUDITING 36



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran Kode Etik "Kasus British 

Telcom"

Kasus British Telecom 

di Italia ini terjadi di 

tahun 2017, kasus ini 

akan di bahas sebagai 

tugas kelompok oleh 

kelompok 5, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

          sukses...

       

6 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 17-04-2020 s/d 17-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

ETIKA BISNIS DAN PROFESI 

AKUNTAN

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER
ETIKA BISNIS DAN 

PROFESI AKUNTAN
40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 24-04-2020 s/d 30-04-2020

Judul ETIKA DALAM AUDITING (bagian kedua)

Deskripsi

Perilaku Etika dalam Auditing 

beserta kaitannya dengan tanggung 

jawab, kepercayaan publik, 

independensi auditor dan akuntan 

publik



Kehadiran Mahasiswa 35.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ETIKA DALAM AUDITING (bagian kedua)EBOOK

Perilaku Etika dalam Auditing 

beserta kaitannya dengan 

tanggung jawab, kepercayaan 

publik, independensi auditor 

dan akuntan publik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
ETIKA DALAM AUDITING (bagian 

kedua)
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran Kode Etik "Kasus Suap 

SKK Migas"

Kasus Suap SKK MIgas 

ini terjadi di tahun 

2013, kasus ini akan 

di bahas sebagai 

tugas kelompok oleh 

kelompok 6, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

sukses...10 April 2020 

12:3016 April 2020 

                2

 

6 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 01-05-2020 s/d 07-05-2020

Judul ETIKA DALAM AKUNTANSI KEUANGAN DAN AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi

Tanggung jawab akuntan keuangan 

dan akuntan manajemen ; 

competence, confidentiality, 

integrity and objectivity akuntansi 

manajemen ; whistle blowing

Kehadiran Mahasiswa 47.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ETIKA DALAM AKUNTANSI KEUANGAN DAN AKUNTANSI MANAJEMENEBOOK

Tanggung jawab akuntan 

keuangan dan akuntan 

manajemen ; competence, 

confidentiality, integrity and 

objectivity akuntansi 

manajemen ; whistle blowing

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

ETIKA DALAM AKUNTANSI 

KEUANGAN DAN AKUNTANSI 

MANAJEMEN

39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran Kode Etik "Skandal 

WorldCom"

Skandal WorldCom 

ini terjadi di awal 

tahun 2000 di 

Amerika Serikat, 

kasus ini akan di 

bahas sebagai tugas 

kelompok oleh 

kelompok 1, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

          sukses...

       

7 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 08-05-2020 s/d 14-05-2020

Judul ETIKA DALAM PERPAJAKAN

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

tanggung jawab akuntan pajak : 

Kompleksitas aturan perpajakan

Kehadiran Mahasiswa 42.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ETIKA DALAM PERPAJAKAN EBOOK

Mahasiswa mampu 

menjelaskan Tanggung jawab 

akuntan pajak: Kompleksitas 

aturan perpajakan

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ETIKA DALAM PERPAJAKAN 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran etika pajak "Kasus BCA 

tahun 2003"

Kasus bidang 

perpajakan ini terjadi 

pada tahun 2003 

pada PT.BCA dimana 

negara dirugikan 

sebesar RP.370 

Milyar, kasus ini akan 

di bahas sebagai 

tugas kelompok oleh 

kelompok 2, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

          sukses...

       

6 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 15-05-2020 s/d 21-05-2020

Judul ETIKA DALAM KANTOR AKUNTAN PUBLIK

Deskripsi

Etika bisnis akuntan publik; 

tanggung jawab sosial kantor 

akuntan, krisis dalam profesi 

akuntan 

Kehadiran Mahasiswa 22.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ETIKA DALAM KANTOR AKUNTAN PUBLIKEBOOK

Etika bisnis akuntan publik; 

tanggung jawab sosial kantor 

akuntan, krisis dalam profesi 

akuntan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
ETIKA DALAM KANTOR AKUNTAN 

PUBLIK
37



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pelanggaran Kode Etik "Kasus 

Satyam"

Kasus bidang 

perpajakan ini terjadi 

pada tahun 2008 

dimana manajemen 

Satyam selama 

bertahun tahun 

dengan sengaja 

melakukan 

manipulasi atas 

laporan 

keuangannya. kasus 

ini akan di bahas 

sebagai tugas 

kelompok oleh 

kelompok 3, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

sukses...08 Mei 2020 

                1

 

1 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2020 s/d 04-06-2020

Judul PEMBAHASAN KASUS FORD PINTO, JAPANESE BRIBE DAN PHILIP MORIS

Deskripsi

Mahasiswa mampu 

mendemonstrasikan dan 

menunjukan masalah dan 

penyelesaian kasus

Kehadiran Mahasiswa 37.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PEMBAHASAN KASUS FORD PINTO, JAPANESE BRIBE DAN PHILIP MORISEBOOK

Mahasiswa mampu 

mendemonstrasikan dan 

menunjukan masalah dan 

penyelesaian kasus

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PEMBAHASAN KASUS ETIKA DALAM 

PERPAJAKAN
37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pelanggaran Kode Etik "Kasus Pajak"

Kasus bidang 

perpajakan ini terjadi 

pada tahun 2009 

malibatkan Gayus 

sebagai pegawai DJP. 

kasus ini akan di 

bahas sebagai tugas 

kelompok oleh 

kelompok 4, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar dan 

          sukses...

       

7 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2020 s/d 11-06-2020

Judul ISU ETIKA SIGNIFIKAN DALAM DUNIA BISNIS DAN PROFESI AKUNTANSI

Deskripsi

Benturan kepentingan : etika dalam 

tempat kerja ; aktivitas bisnis 

International, akuntabilitas sosial, 

manajemen krisisi

Kehadiran Mahasiswa 42.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ISU ETIKA SIGNIFIKAN DALAM DUNIA BISNIS DAN PROFESI AKUNTANSIEBOOK

Benturan kepentingan : etika 

dalam tempat kerja ; aktivitas 

bisnis International, 

akuntabilitas sosial, 

manajemen krisisi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pelanggaran etika kasus Ford Pinto 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pelanggaran etika "kasus Ford Pinto"

&nbsp;Kasus Ford 

Pintoini akan di bahas 

sebagai tugas 

kelompok oleh 

kelompok 5, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga lancar

6 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2020 s/d 13-06-2020

Judul RISIKO ETIKA DAN KESEMPATAN

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

menghubungkan etika dan 

opportunity dan strategi 

stakeholders

Kehadiran Mahasiswa 35.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RISIKO ETIKA DAN KESEMPATAN EBOOK

Mahasiswa mampu 

menjelaskan dan 

menghubungkan etika dan 

opportunity dan strategi 

stakeholders

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 RISIKO ETIKA DAN KESEMPATAN 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 RISIKO ETIKA DAN KESEMPATAN

Kasus Philip Moris 

akan di bahas sebagai 

tugas kelompok oleh 

kelompok 6, 

kemudian hasilnya 

akan dibahas di 

forum diskusi 

kemudian 

makalahnya wajib di 

upload sebagai tugas 

kelompok. selamat 

mengerjakan tugas 

semoga 

            lancar

     

6 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 19-06-2020 s/d 19-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 UJIAN AKHIR SEMESTER

Assalamu'alaikum..se

moga sehat semua 

yaa. tetap semangat, 

kerjakan soal ada 3 

(tiga) kasus jawaban 

sesuai dengan teori 

kode etik. jawaban 

menggunakan tulisan 

tangan kemudian 

diupload. Mohon 

upload jawaban 

sesuai dengan waktu 

yang telah 

ditetapkan. selamat 

mengerjakan semoga 

sukses. jangan lupa 

berdoa. 

Terimakasih...

39 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
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